о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 г. № 54-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 28.11.2019 г. № 461-П
«Об утверждении муниципальной Программы
Златоустовского городского округа
«Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения целевых индикаторов и объемов финансирования
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П «Об утверждении
муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа» (далее - муниципальная
программа) следующие изменения:

1) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы»
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
ассигнований Программе:
муниципальной Программы 2020 год - 1 127 134,80 тыс. рублей;

2021 год - 1 108 795,90 тыс. рублей;
2022 год - 1 134 473,90 тыс. рублей.
Итого по муниципальной Программе - 3 370 404,60 тыс. руб
лей, в том числе:

За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 223 085,80 тыс. рублей;
2021 год - 228 680,90 тыс. рублей;
2022 год-233 115,10 тыс. рублей.
Итого: 684 881,80 тыс. рублей.

Вр-104489

За счет средств областного бюджета:
2020 год - 868 459,30 тыс. рублей;
2021 год - 877 902,80 тыс. рублей;
2022 год — 899 146,60 тыс. рублей.
Итого: 2 645 508,70 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета:
2020 год - 35 589,70 тыс. рублей;
2021 год - 2 212,20 тыс. рублей;
2022 год - 2 212,20 тыс. рублей.
Итого: 40 014,10 тыс, рублей._____

2) Пункт 16 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«16. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
федерального бюджета (таблица 2).»

Таблица 2
Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

распорядитель
бюджетных средств

тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 684 881,80 223 085,80 228 680,90 233 115,10

3) Пункт 17 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«31. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
областного бюджета (таблица 3).»

Таблица 3
Главный Всего, В том числе по годам (тыс. руб.)

распорядитель
бюджетных средств

тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год
УСЗН 2 642 611,60 867 493,60 876 937,10 898 180,90

Управление
образования

1 920,00 640,00 ; 640,00 640,00
Управление культуры 977,10 325,7 325,70 325,70

Итого: 2 645 508,70 868 459,30 877 902,80 899 146,60

4) Пункт 18 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«18. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
местного бюджета (таблица 4).»

Главный Всего, В том числе по годам (тыс, руб.)
распорядитель

бюджетных средств
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 40 014,10 35 589,70 2 212,20 2 212,20

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение);

Вр-104489

6) в приложении 2 к муниципальной программе, строку «Целевые
индикаторы и показатели Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»
изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и
показатели Подпрограммы

1) доля граждан, получивших меры социальной
поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за их
получением;
2) доля граждан, получивших социальные услуги
в учреждениях социального обслуживания населения,
в общем числе граждан, обратившихся за получением
социальньк услуг;
3) численность граждан, получивших социальные услуги
в муниципальных бюджетных учреждениях,
подведомственных Управлению социальной защиты
населения;
4) количество граждан, принявпшх участие в проведении
муниципальных мероприятий в области социальной
политики;
5) количество объектов социальной защиты населения,
в которых проведены мероприятия по обеспечению
доступности инвалидов и других маломобильных групп
населения.
6) доля граждан, получивших социальные вьшлаты,
в общем числе граждан, обратившихся за их
получением, в рамках регионального проекта
«Финансовая поддержка семей при рождении детей».

7) в приложении 2 к муниципальной программе, строку «Объем
бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»
изложить в следующей редакции:________ _______________________________
Объем бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований по муниципальной
Программе:
2020 год - 1 123 628,20 тыс. рублей;
2021 год - 1 108 795,90 тыс. рублей;
2022 год -1 134 473,90 тыс. рублей;
Итого по муниципальной Программе - 3 366 898,00
тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 223 085,80 тыс. рублей;
2021 год - 228 680,90 тыс. рублей;
2022 год - 233 115,10 тыс. рублей;
Итого: 684 881,80 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 868 459,30 тыс. рублей;
2021 год - 877 902,80 тыс. рублей;
2022 год - 899 146,60 тыс. рублей;
Итого: 2 645 508,70 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:

Вр-104489

2020 год - 32 083,10 тыс. рублей;
2021 год - 2 212,20 тыс. рублей;
2022 год - 2 212,20 тыс. рублей;
Итого: 36 507,50 тыс. рублей

8) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 25 раздела IV
подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

«25. Оценка достижения цели Подпрограммы производится посредством
показателей, приведенных в таблице 8:»

Таблица 8
№
п/п Наименование показателя

Единица
измере

ния
2020 год 2021 год 2022 год

1 доля граждан, получивших меры
социальной поддержки, в общем числе
граждан, обратившихся за их
получением

°/о
1 ;

96,8 96,8 96,8

2 доля граждан, получивших
социальные услуги в учреждениях
социального обслуживания населения,
в общем числе граждан, обратившихся
за получением социальных услуг

% 98,2 98,2 98,2

3 численность граждан, получивших
социальные услуги в муниципальных
бюджетных учреждениях,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения;

чел. 1079 1079 1079

4 количество граждан, принявших
участие в проведении муниципальных
мероприятий в области социальной
политики

чел. 1200 1200 1200

5 количество объектов социальной
защиты населения, в которых
проведены мероприятия по
обеспечению доступности инвалидов и
других маломобильных групп
населения.

ед. 7 7 7

6 доля граждан, получивших
социальные вьшлаты, в общем числе
граждан, обратившихся за их
получением, в рамках регионального
проекта «Финансовая поддержка
семей при рождении детей».

% 100 100 100

9) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 26 раздела IV
подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

Вр-104489

«26. В состав показателей (индикаторов) муниципальной Подпрограммы
включены показатели:

1) доля граждан получивших меры социальной поддержки, в обш;ем числе
граждан, обратившихся за их получением.

Показатель позволяет оценить результаты реализации мероприятий по
предоставлению населению мер социальной поддержки, установленных
нормативными правовыми актами.

Показатель определяется как процентное соотношение количества
граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки, к количеству
граждан, имеющих право и обратившихся за их получением. Сведения для
расчета показателя имеются в единой информационной системе социальной
защиты населения.

2) доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях
социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся
за получением социальных услуг.

Показатель позволяет оценить результаты реализации мероприятий по
предоставлению социальных услуг в учреждениях социального обслуживания,
установленных нормативными правовыми актами.

Показатель определяется как процентное соотношение количества
граждан, которым предоставлены социальные услуги, к количеству граждан,
имеющих право и обратившихся за их получением. Сведения для расчета
показателя имеются единой информационной системе социальной защиты
населения.

3) численность граждан, получивших социальные услуги
в муниципальных бюджетных учреждениях, подведомственных Управлению
социальной защиты населения.

Показатель позволяет оценить степень нуждаемости в социальных
услугах, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями,
отдельных категорий граждан в Златоустовском городском округе.

4) количество граждан, принявших участие в проведении муниципальных
мероприятий в области социальной политики.

Показатель позволяет оценить охват жителей Златоустовского городского
округа привлеченных к общественной жизни города и решению вопросов
социальной сферы. Показатель рассчитывается отдельно по каждой категории
граждан, получившей поддержку. Показатель рассчитывается по отчетным
данным отделов Управления по итогам проведения мероприятий.

5) количество объектов социальной защиты населения, в которых
проведены мероприятия по обеспечению доступности инвалидов и других

маломобильных групп населения.
Показатель позволит оценить выполнение мероприятий,

предусмотренных «Дорожной картой Златоустовского городского округа».
Показатель рассчитывается по данным Управления и учреждений социального

обслуживания.

Вр-104489

6) доля граждан, получивших социальные выплаты, в общем числе
граждан, обратившихся за их получением, в рамках регионального проекта
«Финансовая поддержка семей при рождении детей».

Показатель определяется как процентное соотношение количества
граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки, к количеству
граждан, имеющих право и обратившихся за их получением в рамках
регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей».
Сведения для расчета показателя имеются в единой информационной системе
социальной защиты населения»;

10) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 28 раздела VI
подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции;

«28. Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств федерального
бюджета (таблица 9).

Главный Всего, В том числе по годам (тые. руб.)
распорядитель

бюджетных средств
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 684 881,80 223 085,80 228 680,90 233 115.10

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств областного
бюджета (таблица 10).

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам Стыс. зуб.)
2020 год 2021 год 2022 год

УСЗН 2 642 611,60 867 493.60 876 937,10 898 180,90Управление
образования

1 920,00 640,00 640,00 640,00
Управление культуры 977,10 325,7 325,70 325,70Итого: 2 645 508,70 868 459,30 877 902,80 899 146,60

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств местного бюджета
(таблица 11).

Главный
Всего, В том числе по годам (тыс. руб.1распорядитель

бюджетных средств тыс. руб. 2020 год 2021 год 2020 год
УСЗН 36 507,50 32 083,10 2 212,20 2 212,20

2. Признать утратившими силу;
1) постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 02.10.2019 г. № 397-П «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 17.06.2013 г. № 219-П
«Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского

округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа»;

Вр-104489

2) постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 15.01.2020 г. № 13-П/АДМ «О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского округа от 17.06.2013 г. № 219-П
«Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского
округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа».

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А.

Исполняющий обязанности Главы,
Златоустовского городского окру ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ

ВОПРОСАМ

V “

I»;'-;

А.М. Митрохин

А#'

Вр-104489

■'Гг-1-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского окргуа
от 10.02.2020 г. № 54-П/АДМ

Приложение 1
к муниципальной программе Златоустовского

городского округа "Социальная защита населения
Златоустовского городского округа"

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы
"Социальная защита населения Златоустовского городского округа"

Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
№
п/п

Наименование мероприятий Программы (в том числе
подпрограммы)

Исполнитель Срок
исполнения Всего 2020 2021 2022

Источник
финансирова

ния

Ожидаемые
результаты

Цель муниципальной Программы: Повышение уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной защите, путем обеспечения эффективного функционирования системы
предоставления социальных гарантий И формирования муниципального сектора дополнительных социальных услуг.

Задачи муниципальной Программы:
1) создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа;
2) предоставление социальных услуг посредством обеспечения условий для эффективной деятельности и развития социально ориентированных некоммерческих организаций.

Подпрограмма муниципальной Программы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»

Цель Подпрограммы: Создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа

Мероприятие 1 Подпрограммы: Организация вьшолнения государственных и муниципальных обязательств по социальной поддержке населения

Организация учета от'дельных категорий граждан.

1 имеющих право на получение государетвенных и УСЗН ежемесячно 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципальных услуг в соответствии с действующим

законодательством

2
Исполнение переданных государственных полномочий по

предоставлению мер социальной поддержки отдельньш
категориям граждан:

УСЗН в течение
года , 684 881,80 223 085,80 228 680,90 233 115,10 федеральный

бюджет

Повышение
реальных доходов

граждан,
получивших меры

социальной
поддержки

УСЗН В течение
года 2 172 454,90 711 650,90 720 162,20 740 641,80 областной

бюджет
Управление
образования

в течение
года 1 920,00 640,00 640,00 640,00 областной

бюджет
Управление

культуры
В течение

года 977,10 325,70 325,70 325,70 областной
бюджет

2.1. в том числе : бюджетные инвестиции, из них: УСЗН в течение
года 76 839,80 25 166,20 25 836,80 25 836,80

2.2.
на осуществление капитальных вложений по

приобретению в муниципальную собственность объектов
недвижимого имущества - жилых помещений

УСЗН в течение
года 30 332,60 9 663,80 10 334,40 10 334,40 федеральный

бюджет

УСЗН В течение
года 46 507,20 15 502,40 15 502,40 15 502,40 областной

бюджет

3
Организация предоставления мер социальной поддержки в

соответствии с нормативно-правовыми актами
Златоустовского городского округа

УСЗН в течение
года 23 466,20 23 466,20 0,00 0,00 местный

бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Совершенствование условий предоставляющих услуг населению

4
Обеспечение деятельности Управления социальной

защиты населения

УСЗН в течение
года 102 647,40 34 215,80 34 215,8 34 215,8 областной

бюджет
обеспечение

граждан
социальными

услугами

УСЗН в течение
года 6 636,60 2 212,20 2 212,2 2 212,2 местный

бюджет

5
Предоставление муниципальным учреждениям

социального обслуживания денежных средств на оказание
муниципальных услуг у

УСЗН ежемесячно 355 772,10 117 714,70 118 646,90 119411,10 областной
бюджет

Мероприятие 3 Подпрограммы: Организация и обеспечение проведения муниципальных мероприятий в области социальной политики

6
Обеспечение проведения мероприятий в области

социальной политики: УСЗН в течение
года 6 364,70 6 364,70 0,00 0,00 местный

бюджет

Привлечение
жителей

Златоустовского
городского округа

к участию в
мероприятиях,

имеющих
социальную

направленность
----------- —:—-----Задача 4 Подпрограммы, '-оздание доступной среды для инвалидов и маломобильных Групп населения в учреждениях социальной зашиты няс.р.пртга

7
Создание условий для доступного пользования объектами

социальной защиты населения для инвалидов и
маломобильных групп населения

УСЗН В течение
года 40,00 40,00 0,00 0,00

местный
бюджет

обеспечение
доступности
инвалидов и

маломобильных
групп населения в

учреждения
социальной защиты

населения

Мероприятие 5 Подпрограммы: Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей"

8

1
1

Выплата единовременного пособия при рождении детей УСЗН в течение
года 11736,60 3 912,20 3 912,20 3 912,20

областной
бюджет

повышение
реальных доходов

граждан,
получивших меры

социальной
поддержки в рамках

регионального
проекта

«Финансовая
поддержка семей

при рождении
детей».

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 3 366 898,00 1 123 628,20 1 108 795,90 1 134 473,90
В том числе:
за счет средств федерального бюджета 684 881,80 223 085,80 228 680,90 233 115,10
за счет средств областного бюджета 2 645 508,70 868 459,30 877 902,80 899 146,60
за счет средств местного бюджета 36 507,50 32 083,10 2 212,20 2 212,20

Подпрограмма муниципальной Программы «Поддержка деятельности социально ориентированньк некоммерческих организаций»

Мероприятие 1 Подпрограммы: обеспечение финансовой поддержки деятельности СОНКО

9
Субсидия социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию мероприятий в области
социальной политики

УСЗН В течение
года 2 691,60 2 691,60 0,00 0,00

местный
бюджет

создание
прозрачной и
конкурентной

системы поддержки
СОНКО10

Субсидия социально-ориентированным некоммерческим
организациям инвалидов на оказание финансовой

поддержки
УСЗН в течение

года 815,00 815,00 0,00 0,00 местный
бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы; Обеспечение информационной поддержки деятельности СОНКО

11 Информационная поддержка деятельности СОНКО УСЗН
СОНКО

В течение
года 0,00 0,00 0,00 0,00

вовлечение
активных жителей
Златоустовского

городского округа в
общественные

движения с целью
решения

актуальных
проблем

социальной сферы
Всего по мероприятиям Подпрограммы, 3 506,60 3 506,60 0,00 0,00
В том числе:
за счет средств местного бюджета 3 506,60 3 506,60 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятиям муниципальной Программы, 3 370 404,60 1 127 134,80 1 108 795,90 1 134 473,90
В том числе:
за счет средств федерального бюджета 684 881,80 223 085,80 228 680,90 233 115,10
за счет средств областного бюджета 2 645 508,70 868 459,30 877 902,80 899 146,60
за счет средств местного бюджета 40 014,10 35 589,70 2 212,20 2 212,20

Л